

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för Västergötlands Bridgeförbund verksamhetsåret 1/7 1972-30/6 1973

STYRELSEN har bestått av ordf Bernt Rimér Grästorps, V Ordf Uno Johansson Borås, sekreterare Bengt Birgersson Skövde, Silva Järpe Falköping, Artur Johansson Vänersborg, Curt Sallander Trollhättan och Rudolf Svensson Skene. Kassör utom styrelsen Curt Sandberg Skövde

Styrelsesuppleanter: Bertil Ek Skövde, Torsten Bodén Alingsås och Hasse Ekman Ulricehamn.

Kretsledare: Curt Theen Borås, K E Segander Karlsborg och Artur Johansson Vänersborg.

Revisorer: Sture Persson Vara och Torbjörn Eldh Vara

Styrelsen har haft tre protokollförda sammanträden samt har vid ett flertal tillfällen tagit upp och behandlat frågor per telefon eller vid andra sammanträffanden.

43 klubbar har varit medlemmar under året en ökning med en klubb Annelunds BK. Timmele BK har återkommit som av missförstånd blev avregistrerade förra året.

134 medlemmar har förbundet ökat med under året till 1409 vilket gör över 10 % , av dessa 1409 är 143 ungdomar, en siffra som säkerligen skulle öka betydligt om klubbarna redovisade alla. Nu redovisas i stort sett endast de som kontinuerligt håller på att spela, de andra finner man ingen anledning till att redovisa då de bara sporadiskt kommer ner på klubben och spelar. Men de är ändå medlemmar.

Borås BS är även i år den i särklass största klubben med sina 169 medlemmar och får även i år tillskrivas Curt Theens idoga arbete. Även en del andra klubbar har ett gott rekryteringsarbete bakom sig. Ett glädjande tecken är också att vi nu inte har några klubbar som bara förekommer på papperet, s k vilande klubbar, utan samtliga är i aktiv verksamhet. Detta får väl i hög grad tillskrivas den nu helt införda medlemsregistreringen, trots att denna på ett par håll ännu inte trängt igenom ordentligt, nu måste det finnas medlemmar i en klubb för att den skall kunna existera. Ja, medlemsregistreringen bör kanske beröras något. I stort har klubbarna skött denna perfekt i år, de få undantagen finns ju alltid. Där det inte klaffat riktigt är när rekryteringsmannen och kassören inte är samma person och där den senare inte fått den information av den förre som han borde ha. Detta är dock som jag tror engångsföreteelser i år och är reparerade till nästa år.

Verksamheten i övrigt har väl inte bestått av några revolutionära avsteg från tidigare år. Ett separat DM par har instiftats och spelats med positivt mottagnade från de flesta spelare. En central speladag för de första omgångarna i SM-DM lag nöttogs också positivt. Styrelsen har beslutat att fortsätta med båda aktiviteterna även det kommande året. I DM par är det också sista året som Borås-Tidnings vandringspris avbetas.

En åtgärd som kanske också hälsades med tillfredsställelse av brickläggare och tävlingsarrangörer som lånar brickor av VBF, är väl den nya förpackningen i väskor i stället för de "containers" som tidigare forslades omkring i distriktet.

Jubilarerna har varit många under året och styrelsen har vid flera tillfällen uppvaktat desamma. "Store bror" Borås BS 40-årsjubileum var väl den mest bemärkte jubilaren samtidigt som VBF också kom med på ett hörn och firade 25 år. Den jubileumstävling som arrangerades genomfördes på ett strålande sätt och fick lovord både för en fin tävling och ett gediget prisbord. I detta sammanhang skall också Borås Kommun ha ett stort tack för att de hjälpte till att stötta upp arrangemanget.

VBF skötte också värdskapet vid 4-distriktmatchen i Falköping som vi också var "ofina" nog att vinna även i år.

UTMÄRKELSER, SDF:s förtjänsttecken i silver, har under året tilldelats: Bernt Rimér Grästorp, Hasse Ekman Ulricehamn, Maj-Lis Ståhlgren Sjuntorp, Olof Brunzell Alingsås, Carl Sjöqvist Skövde, för uppförande arbete både i förbund och klubbar under många år. VBF tackar Er för de fina insatserna och hoppas att Ni inte taf detta som en avskedsgåva utan som en hög uppskattning av Ert nedlagda och kommande arbete.

Bernt Rimér och Curt Sallander deltog i SDF:s riksstämman i Norrköping. Bernþ Rimér har under året tillhört SDF-styrelsen som suppleant.

Ett verksamhetsår innehåller inte bara glädjeämnen utan helt naturligt måste "bågaren grumlås" ibland. Det gäller våra under året bortgångna bridgekamrater som vi i tacksamt minne bevarar. Alf Lindell Grästorp presentation överflödigt. Bengt Eriksson Karlsborg tidigare arbetssam sekreterare i P 4 BK och en stor bridgeentusiast. Grabbar i 40-årsåldern som borde haft mycket kvar att göra ibland oss.

TÄVLINGSVERKSAMHETEN

Tävlingsaktiviteten har kanske under året varit livligare än vanligt och det är också glädjande att se allt fler nya ansikten både vid spelborden och i resultatlistornas topp.

Klubbarnas arrangemang har hållit god klass. Många äro också de som under året fått nya mästarvärdigheter. En ny stornästare har VBF förärats med, K E Segander, som på en av årets sista speldagar samlade ihop de välbehövlige sista brohspoängen för den högsta mästarvärdigheten.

Borås jubileumstävling har redan berörts, där många av distriktets spelare också fick sitt lystmäte i kamp med eliten.

Västsvenska ligan som tidigare om åren inlett spelsäsongen, kunde på grund av Hallands avhopp inte genomföras och det är väl ovisst om den kommer att återuppstå inom de närmaste åren.

Distriktnatchen mellan VBF-Värmland-Dal-Jönköping-Bohuslän-Dal blev för andra året i rad en segerviktoria för VBF, som genomförde tävlingen med "safty first" som utgångspunkt. Tävlingen genomfördes för första gången som lagtävling, med ett dam-, ett junior- och tre lag i öppen klass från varje DF. Det blev ett lyckat experinent och idel lovord. P Svinhuvud-S Johansson-T Samuelsson-J Ivarsson lade grunden till segern och tog själva hem den individuella lagtävlingen. Tävlingen arrangerades av VBF i Falköping och Hasse Ekman och Bengt Birgersson skötte tävlingsledarskapet.

B-T bridgen spelades i samband med DM par, det var fjärde och näst sista året den "trofón" vandrar. Ställningen inför sista och avgörande omgången är mycket jämn i toppen utöver de nedan nämnda finns det ytterligare ett stort antal spelare som kan blanda sig i slutstriden. Det bör inte bara vara vandringspriset som är lockande. Prissumman på c;a 2000:- bör också stimulera.

E Steen-L Ström Tidholm 59 p H Johansson-L Thor BK 52 57 p

DM par arr. Lidköpings BK

VBF-styrelsen var väl en aning förväntansfulla inför denna premiär. Det visade sig emallertid att det lilla "pirrandet" i magen inte blev långvarigt. Ordömet var positivt och fortsättning följer.

1. P-O Törnqvist-G Törnqvist Skövdeverken/Mariestad distriktnästare
2. U Johansson-B Karlsson BK Sang
3. E Steen-L Ström Tidholms BK

SM-DM lag arr Skövde BK 32 lag

Införandet av centraldagar för de tre första omgångarna slog också väl ut och sparade i första hand resor och inkrächtar inte heller i så hög grad på klubbarnas spelkvällar.

1. Lag Rimér Grästorp: D Rimér, J-E Sjöman, S Nyberg, S Carlsson dstm.
2. Lag Lundin Skövdeverken BK S Lundin, L Tolf, P-O och G Törnqvist,

B EK, K Karlsson

3. Lag Samuelsson Dorås DS: T Samuelsson-J Ivarsson, P Svinhufvud-S Johansson, U Johansson-B Karlsson BK Sang

Lag Lundin gick vidare till final och blev här 6:a efter en god prestation i slutmatcherna. VDF arrangerade en av semifinalerna i Herrljunga där också lag Rinér deltog tyvärr utan framgång.

SM mixed arr Sjuntorps BK 56 par

1. A Salomonsson-J-E Sundequist Stenstorp/Skövde BK

2. M Sundberg-G Norvén Dorås DS

3. E-B Karlsson-O Skogsberg Skara BS

De fyra finalparen skötte sig ypperligt i Södertälje 8. A Salomonsson-J-E Sundequist, 10. E-B Karlsson-O Skogsberg, 23. A Thempo-R Thempo 29. M Sundberg-G Norvén.

DM mixed arr Boråsklubbarna 48 par

Boråsparet tog full pott i Skövde förra året och nu var det Skövdegruppens tur att taga revansch på bortaplan.

1. E Folkesson-S Folkesson Töreboda distriktmästare

2. Ruth Segander-K E Segander Skövde BK

3. S Järpe-B Rinér Falköping/Grästorps BS

SM-DM damer arr Falköpings BS 22 par

1. S Järpe-B Tholander Falköpings BS distriktmästare

2. E-B Karlsson-A Rådmark Skara BS

3. S Hallberg-I Jonsson Alingsås BS

Finalen blev årets höjdpunkt då de duktiga falköpingsflickorna blev svenska mästare, en titel som VDF inte är bortskämda med eller rättare sagt den första. Ett historiskt ögonblick alltså.

23. E-B Karlsson-A Rådmark

SM-DM juniorer arr Skövde BK 10 par

1. K-A Derggren-B Lindén Herrljunga BK distriktmästare

2. R Johansson-G Karlsson Tibro BK

3. S Franzén-S Axelsson Ulricehamn/Aplared

Herrljungaparet blev enda finaldeltagare men lyckades inte riktigt. Däremot har paret gått som "tåget" under säsongen, seger i Tibro Möbelbarometer, seger i Volvos jubileums-do, seger i kvartsfinal SM par och avslutade med en delad första plats i landslagsuttagningar för juniorer i Uddevalla men fullföljde inte andra uttagningen på grund av förhinder.

Även i andra tävlingar har distriktets juniorer visat att ungdomsarbetet givit resultat i klubbarna, bl a deltog ett ungdomslag från Tibro i SM lag. Synd bara att så många flyttar på grund av studier m m. Under året har dock västgötarna bildat en klubb i Lund och vi hoppas de kommer tillbaka till distriktet efter sina studier.

SM par arr Ulricehamns BS 127 par

1. S Carlsson-E Martinsson Grästorp/Trollhättan

2. P Svinhufvud-S Johansson Dorås BS

3. E Larsson-G Lindell Tidaholms BK

6 par gick till final och även här blev det stora framgångar i toppen men även botten bestod av västgötar, men alla kan ju inte lyckas samtidigt. P Svinhufvud-S Johansson genomförde en fin tävling med en silverplats som belöning, vilket också är den bästa placering en västgöte uppnått i dessa giganternas möte. 13. K-J Roos-J-O Krantzén 22. E Larsson-G Lindell.

Många par har varit ute och representerat utanför distriktets gränser med mycket goda resultat. DF-kansliet har förärats med resultatlistor från Gävle i Norr till Malmö i söder där västgötapar varit med och placerat sig.

Blandar man sedan i bridgeveckor får man sträcka sig från Hålland i Jämtland till Italien i söder.

Sekreterarens kommentarer

Några reflexioner har man gjort under det gångna verksamhetsåret. Man får liksom ett intryck av att informationen inom klubbarna inte är det bästa på sina håll. Vi försöker göra vad vi kan inom VBF för att dela med oss av vad vi vet och som alla medlemmar bör veta, men ändå blir man betänksam ibland när spelare ringer och frågar om saker och ting, som vi med stora rubriker basunerat ut tidigare. I många fall är det medlemmarna själva som av lättja inte ids ta del av vad som anslås på klubben. Men det är nog lika många korresponderande klubbfunktionärer som behåller informationen för sig själva i en pärm hemma eller också går det raka vägen i papperskorgen om informationen inte berör honom eller henne själv. Får vi be om skärpning. En annan sak som också berör många klubbar och spelare, varför skall anmälningar till SM-DM tävlingar nödvändigtvis sändas in sista dagen? Spelprogrammet för hela året utsändes på hösten och inbjudningarna går ut minst en månad i förväg. Jag vet att många är vankelmodiga och det kan vara OK, men att vankelmodet skall drabba så många just vid sådana här tillfällen är mer oförklarligt. Skärpning ... En annan sak är att få skrivelser besvarade, även frågeformulär av enklare slag. Det senare tycks vara ett "rött skynke" för många och inser inte, att för en så snidig administration som möjligt måste man få in nödvändiga uppgifter att arbeta med. Det höjda portot kan ju inte vara orsaken då det rör sig om 2-3 uppgifter pr år. I en del fall kan det röra sig om väsentliga ekonomiska belopp både för DF och SBF som vi kan gå miste om. Skärpning..... Adrenalinet är slut

och som avslutning framför VBF till alla klubbar, funktionärer och spelare ett tack för ett framgångsrikt och trevligt verksamhetsår. Hur trevligt och angenämt det än må vara att arbeta tillsammans med Er alla så har jag en känsla av att en del DF-funktionärer, bl a undertecknad, inom en snar framtid vill ha avlösning. De flesta av oss har suttit så länge i styrelsen nu att den snart blir betraktad som "gubbvälde". Det är ju inte bara spelare som skall rekryteras, funktionärer är minst lika viktigt. Detta vill jag ha sagt för att Ni, alla, medlemmar, skall ha tid och möjlighet att bearbeta lämpliga kandidater för uppdragen.

Skövde i juli 1973

B Rimér

U Johansson

B Birgersson

S Järpe

A Johansson

C Sallander

R Svensson

Röstlängd

=====

för Västergötlands BF vid årsmöte i Falköping 16.9. 1973

Alingsås DS	28	2 ✓
Annelunds BK	20	1 ✓
Aplareds BK	50	3
BK 14	24	1
BK 52	36	2
BK Knekten	30	2
BK Sang	80	4 ✓
Borås BS	169	7 ✓
Varlsborgs BK	49	2
Falköpings BS	40	2 ✓
Flygmotor BK	18	1
Fritsla BS	29	2
Grästorps BS	23	1 ✓
Götene BK	12	1
Hemsjö BK	26	2
Herrljunga BK	27	2
Hjo BS	38	2
Kinneulle BK	12	1
Källshagens BK	25	2 ✓
Levene BK	26	2
Lidköpings BK	40	2 ✓
Mariestads BS	10	1
Mölltorps BK	34	2 ✓
Nols BK	40	2
Nossebro BK	21	1
Nygårds BK	20	1
Sjuntorps BK	20	1 ✓
Skara BS	21	1
Skeme BS	27	2 ✓
Skövde BK	41	2 ✓
Skövdeverken BK	27	2 ✓
Stenstorps BK	23	2 ✓
Tibro BK	54	3 ✓
Tidaholms BK	30	2 ✓
Timmele BK	9	1
Trollhättans BK	25	2 ✓
Töreboda BK	29	2
Ulricehamns BS	45	2 ✓
Upphärads BK	16	1
Vara BS	37	2
Vårgårda BS	22	1
Vänersborgs BS	54	3 ✓

18 klubbar
44 röster

Summa: 1407 medl
80 röster

Västergötlands Bridgeförbunds räkenskaper verksamhetsåret 1972-73

Ingående behållning och årets inbetalningar:

Ingående saldo	6522:26
Årsavgifter	11547:-
SM lag	2496:-
SM par	6300:-
SM damer, mixed	3065:-
Övriga tävlingar	3480:-
Ungdomsbridge	50:-
Mästarpoäng	1668:-
Diverse inkomster	1901:15

Summa kronor 36969:41

Årets utbetalningar och utgående behållning:

Årsavgifter	6534:-
SM lag	2427:-
SM par	6350:-
SM damer, mixed	3210:-
Övriga tävlingar	2080:-
Ungdomsbridge	363:-
Mästarpoäng	1180:-
Arvoden m m	1900:-
Porto, telefon, frakter m m	1459:21
Exponder m m	182:45
Jammanträden, resor m m	2156:60
Plaketter, gravyr m m	1730:10
Diverse utgifter	928:50
Utgående behållning 30.6.1973	6468:55

Summa kronor 36969:41

Skövde 1 augusti 1973

C Sandberg Kassaförvaltare.

Ingående behållning 1/7 1973

Bank	5.606:90
Postgiro	537:15
Sekreteraren	324:50

Summa kronor 6.468:55

=====

Förbundets inventarier: 30/6 1973

Skrivmaskin	st	1
Plakett fg		1
" fs		1
" br		2
Silverkuponger		12
Samlingspärmar		8
Arkivpärmar		20
Stämplor		2
Dupliceringsbrickor		1024
Kortlekar		1400
Väskor		4

Budgetförslag för verksamhetsåret 1973-74

Inkomster:

Årsavgifter	5000	
Tävlingar	1000	
Mästarpoäng	500	
Diverse	500	7500

Utgifter:

Tävlingar	2000	
Plaketter m m	600	
Porto, telefon m m	1200	
Arvoden	2000	
Expenser	300	
Sammanträden	500	
Ungdomsbridge	300	
Oförutsett	600	7500

Påpekanden och önskemål till kassören (och sekreteraren)

Dagboksföringen är tillfredsställande och våra påpekanden är ej avsedda som kritik utan avser ytterligare förbättringar:

1. Dagbokens "Bankkonto" och Bankboken måste innehålla identiska bokningar och dateringar.
2. Förskott till sekreteraren kan godkännas men redovisning bör ske jämliken omgående och ej som förskotten 8/2 + 2/3 som redovisas av sekreteraren först i dagboken den 5/5!
3. Det är önskvärt med styrelsebeslut på telefonersättningens storlek till sekreteraren.
4. Varför är ej restposten kr. 1099:- till SBF likviderad under verksamhetsåret utan först i juli?
5. Utgående behållning pr 30/6-73 bör uppdelas och t.ex. som året innan redovisas:

Bank	5.606:90
Pg	537:15
Förskott BB	324:50
	<u>6.468:55</u>
6. Ev.latenta oredovisade skulder och fördrängar kan omtalas "inom linjen".
7. Sekreterarens inventarieförteckning bör göras mer komplett och inkludera förbundets brickor mm som utgör avsevärt större värden än t.ex. 2 st stäm-lar!!?
8. Posten "Sammanträden och resor" har under året ökat från 429:45 till 2.156:60 vilket bör föranleda en kommentar.

Med bästa hälsningar Revisorerna